
انفجار مهیب در عدن
مقام ارشد »شورای انتقالی جنوب« جان سالم به در برد

یک خودروی بمب گذاری شــده مقابل ساختمان 
پلیس در شهر عدن واقع در جنوب یمن منفجر شد. 
رئیس ستاد مشترک گروه »شورای انتقالی جنوب« از 

این انفجار جان سالم به در برد.
شــهر عدن واقع در جنوب یمن )به عنوان مرکز دولت 
وابســته به ریاض( ظهر یکشنبه شــاهد انفجار شدیدی بود 
که هنوز از میزان تلفات احتمالی گزارشــی در دست نیست. 
به گزارش فارس، این انفجار در منطقه »المعلا« و در مقابل 

ساختمان پلیس رخ داد. برخی منابع نوشته اند که »صالح علی 
الدرجانی« رئیس ستاد مشترک گروه »شورای انتقالی جنوب« 
از این انفجار جان ســالم به در برده اســت. برخی منابع نیز 
نوشتن که سرهنگ »قاسم البحیری« رئیس سازمان اطلاعات 
دولت مستعفی از سوی شبه نظامیان شورای انتقالی در مسیر 
تعز به عدن ربوده شــده است. هفته گذشته نیز افراد شورای 
انتقالی به روی نیروهای ســعودی در ورودی شهر »حدیبو« 

مرکز اداری سقطری آتش گشودند.

  تظاهرات ضدآمریکایی در ژاپن 
مردم اوکیناوا خواستار اخراج نظامیان آمریکایی هستند

 »دنی تاماکی« فرماندار اوکیناوا در ژاپن یکشنبه از 
دولت ژاپن خواست تا برای کاهش حضور نظامی آمریکا 
در این جزیره جنوبی، همزمان با پنجاهمین ســالگرد 

بازگشت آمریکا  به ژاپن اقدامی صورت دهد.
به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس«»فومیو کیشیدا« 
نخســت وزیر ژاپن در پاســخ گفت که نگرانی های اوکیناوا را 
جدی می گیرد و تلاش خواهد کرد تا بار این حضور نظامی را 
کاهش دهد و در عین حال بازدارندگی نظامی آمریکا در جزایر 

را حفظ کند. همزمان با درخواست فرماندار اوکیناوا از دولت 
این کشــور برای کاهش حضور نظامی آمریکا در این جزیره 
صدها معترض نیز در اوکیناوا تظاهراتی برگزار کردند و خواستار 
کاهش سریع تر نیروهای نظامی آمریکا شدند، زیرا نگرانی ها از 
تبدیل اوکیناوا به خط مقدم درگیری در میان افزایش تنش ها 
در چین افزایش یافته است. امروزه، اکثریت ۵۰ هزار نظامی 
آمریکایی مســتقر در ژاپن تحت یک پیمان امنیتی دوجانبه 

و ۷۰ درصد از تأسیسات نظامی هنوز در اوکیناوا هستند.
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تبیین جنگ اوکراین در گفت و گوی کیهان با استاد دانشگاه »مک مستر«

بعید است روسیه شکست بخورد
حتی اگر با خسارات سنگین مواجه شود

سردبیر روزنامه الدیار ضمن قطعی دانستن پیروزی حزب الله:

نتایج انتخابات لبنان
جهان را غافلگیر خواهد کرد

  روز جهانی نکبت از رام الله تا اروپا 
صدها هزار نفر نابودی اسرائیل را فریاد زدند

در واکنش به تقلای غرب برای گسترش حوزه ناتو

مسکو: انگلیس را ظرف 200 ثانیه و فنلاند را ظرف 10 ثانیه نابود می کنیم

نوجوان 18 ساله آمریکایی در منطقه سیاه پوستان حمام خون به راه  انداخت

تحولات و درگیری نظامی تمام عیاری که این روزها 
در اوکراین جریان دارد، تنها به اختلافات جاری مسکو 
و کیف محدود نمی شود و دلایل و زمینه های »چرایی« 
جنگ اوکراین را می بایست در ورای تنش لفظی روس 
و اوکراین جست وجو کرد. نتیجه جنگ فعلی در شرق 
تعیین کننده  بین المللی  ناظران  از  برای بسیاری  اروپا 
نوع نظام هنجاری روابط بین الملل در سال های پس از 
آن است از این رو سرنوشت این جنگ، برای کشورهای 

زیادی مهم و تعیین کننده است.
 ســرویس خارجی روزنامه کیهان بــا توجه به اهمیت 
تحولات جــاری در اوکراین مجموعه گفــت وگوهایی را با 
کارشناسان و اســاتید دانشگاهی در کشورهای غربی دنبال 
کرده و از آنها نظرات شان را درباره ریشه تنش در اوکراین و 
پیش بینی شان از آینده این جنگ را جویا شده است. سؤالات 
دربــاره پیش زمینه تنش و درگیری در اوکراین برای حدود 
3۰ نفر از اساتید دانشگاهی در کانادا و آمریکا ارسال شد که 
از این میان فقط 4 نفر از کارشناســان حاضر به پاسخگویی 
کامل شــدند و از میان این چهار کارشــناس نیز، دو نفر به 
پاســخ های کوتاه و سربســته بســنده کرده و یک نفر نیز 
پیش بینی و تحلیل تحولات در اوکراین را دشوار عنوان کرد. 
در این بین فقط یکی از کارشناسان حاضر شد تا به صورت 
مفصل به برخی پرســش ها پیرامون پیش زمینه جنگ در 
اوکراین و آینده این جنگ پاســخ دهد. این محافظه کاری و 
نگرانی از گفت و گو درباره جنگ اوکراین برای ما هم عجیب 
بود و هم بی سابقه. شاید به دلیل فضای سنگین ضد روسی 
که بر غرب حاکم شده، شاید هم تحت تاثیر تبعات سنگین 
اقتصادیِ دامن زدن رهبران غرب به این جنگ، کارشناسان 

یا جرات نکردند یا نخواستند در این باره صحبت کنند.
»لنــارد جی کوهن«، از بنیانگذاران دانشــکده مطالعات 
بین المللی دانشــگاه ســایمون فریزر کانــادا، »کوین ام.اف. 
پلات« کارشناس مطالعات روسیه و اروپای شرقی در دانشگاه 
پنســیلوانیای آمریکا، »والتر دی. کانر«، اســتاد بازنشســته 
دانشگاه بوستون و مدیر پیشین مرکز مطالعات شوروی و شرق 
اروپا در وزارت امور خارجه آمریکا، »کری جی کوزل«، استاد 
مطالعات سیاســت معاصر چین و روسیه در دانشگاه نوتردام 
ایالت ایندیانای آمریکا، »برایان تیلور«، استاد مطالعات روسیه 
و رئیس گروه علوم سیاســی دانشگاه ســیراکیوس نیویورک 
که مطالعات گســترده ای را درباره سیاست مقایسه ای روسیه 
در دوران ولادیمیــر پوتین دنبال کــرده و همچنین »لیونل 
اینگرام«، اســتاد بازنشسته دانشگاه نیوهمپشایر و کارشناس 
سیســتم سیاســی و امنیت روســیه و اروپا و »دی آر )راد( 
کیویت«، اســتاد علوم سیاسی از موسسه تکنولوژی کالیفرنیا 
از جمله این کارشناسان و اساتید دانشگاه در حوزه مطالعات 

روسیه و اروپا بودند که ما برای گفت و گو به سراغشان رفتیم.
 با جود فهرســت بلندبالایی از کارشناســانی که درباره 
تحولات اوکراین مورد پرســش قرار گرفتند، اما فقط دکتر 
»جان کلارسو«؛ استاد زبان شناســی اجتماعی و فرهنگی 
از »دانشــگاه دولتی مک مســتر« کانادا بهتر و مفصل تر از 
بقیه به برخی ســؤالات )نه همه آنها( پاسخ داد، هرچند نوع 
پاســخگویی این استاد دانشگاه از کانادا بسیار سربسته و دو 
پهلو به نظر می رســد طوری که احساس می کنی خواسته، 
جانب احتیاط را نگاه داشــته و موضع میانه ای را اتخاذ کند. 
دکتر کلارسو در »بخش انسان شناسی« دانشگاه مک مستر 
مشــغول تدریس و پژوهش است و نظرات و تحلیل های وی 
تاکنون بازتاب بســیاری در رسانه های کانادایی داشته است. 
وی در این گفت وگو معتقد اســت که کشور اوکراین هنوز 
دارای شرایط لازم برای عضویت در پیمان نظامی ناتو نیست 
و آینده جنگ را تا حدودی بدون تسلط هیچکدام از طرفین 

پیش بینی می کند.
دلیل پوتین برای شروع جنگ

دکتر جان کلارسو در پاسخ به این سؤال که آیا اتفاقات 
کنونی اوکراین تنها به تمایل این کشــور برای پیوســتن به 
ناتو مربوط می شود یا ریشه ای فراتر از عضویت در ناتو دارد؛ 
گفت: »فکر نمی کنم که دلیل اصلی شروع این جنگ تمایل 
اوکراین برای پیوستن به ناتو باشد. اوکراین تا زمانی که نتواند 
استانداردهای مشخص تعیین شده توسط ناتو را مانند فقدان 
)یا حداقل سطح پایین( فساد و مرز ملی باثبات برآورده کند، 
در عمــل جاه طلبی هایش برای عضویت در ناتو به حاشــیه 
خواهد رفت. از طرف دیگر حمله روســیه به لوهانســک و 
دونتسک معیارها و شاخصه های لازم برای عضویت اوکراین 
در ناتــو را از بین برده اســت. در عین حــال به اعتقاد من 
تلاش اوکراین برای تبدیل شدن به یک کشور با دموکراسی 
غربی و اروپایی با دیدگاه های تاریخی پوتین در تضاد است. 
از ســوی دیگر روندهای اجتماعی و سیاسی اوکراین نیز با 
اهداف پوتین در تضاد اســت. بــه همین دلیل فکر می کنم 
پوتین اوکراین را تهدیدی مســتقیم برای خود می دانســت 
و به همیــن دلیل حمله را آغاز کرد. همچنین باید اشــاره 
کنم که پــس از دوران امپراتوری مغول و تیموری، اوکراین 
محلی بود کــه روس های فراری از نظــام اربابی و فئودالی 
به آنجا می گریختنــد. اوکراین همچنین منطقه ای اســت 
که شــاهد ظهور قزاق ها به عنــوان یک نیروی جنگجو بود. 
بنابراین، آنچه اکنــون در اوکراین می بینیم، تجلی جدیدی 
از گرایش های سلطه گریز و روحیه نظامی مردم این منطقه 

است که ریشه های تاریخی عمیقی دارد.«
حملات سایبری، ابزار مهم غرب 

 این کارشناس غربی همچنین در پاسخ به این سؤال که 

غرب چه ابزارهای دیگری برای مقابله با روسیه به جز تحریم 
در اختیار دارد، به برخی اقدامات ســایبری کشورهای غربی 

برای مقابله با روسیه اشاره کرد و گفت:
»ایالات متحــده و بقیه کشــورهای غربی بالاخره 
تسلیحات قابل توجهی به اوکراین ارسال کرده و همچنان 
می فرســتند. بیشتر این تسلیحات هم پیشرفته هستند. 
گویی روســیه در شــرایط جنگی اواســط قرن بیستم 
اســت در حالی که غرب اوکراین را قادر ســاخته تا در 
شــرایط جنگ قرن بیست و یکم بجنگد. موضوع ارسال 
تسلیحات هم اگرچه در شرایط فعلی دنبال می شود، اما 
استراتژی های بلندمدت دیگری نیز از جمله هک و سایر 
اشکال اختلال سایبری در این نبرد وجود دارد. همچنین 
سنت همیشگی بدتر کردن شرایط اقتصادی در روسیه 
از ســوی ایالات متحده دنبال می شــود، در عین حال 
مهم اســت که در حال حاضر بین تقابل با روسیه پوتین 
و ســپس تقابل با روســیه پس از پوتین، که به معنای 
تأثیرگــذاری بر تحولات اقتصادی و امنیتی این کشــور 

است، تمایز قائل شویم.«
درگیری مستقیم با روسیه ممکن نیست

 دکتر کلارسو در ادامه، علت عدم حمایت و ورود عملی 
کشــورهای اروپایی و آمریکایی برای حمایت از اوکراین در 
مقابل جنگ روســیه به برخی محدودیت هــای موجود در 

کشورهای غربی اشاره و اظهار کرد:
»بــه نظرم محدودیت غرب برای اعزام نیروی نظامی به 
اوکراین به دلیل فاکتورها و عوامل داخلی در ایالات متحده 
و اروپا بود که به ســمت درگیری مستقیم با روسیه حرکت 
نکردند. من فکر می کنم بسیاری در غرب نیز با روس ها هم 
نظر بودند که ارتش روسیه به راحتی بر اوکراین غلبه خواهد 
کرد، اما مقاومت اوکراین دیدگاه غرب را نسبت به درگیری 
تغییر داد. با وجود اینکه در ذهن پوتین این تصور وجود دارد 
که این جنگ منجر به درگیری مستقیم با غرب خواهد شد، 
اما هنوز تمایلی نســبت به تبدیل این جنگ به جنگ میان 

روسیه و غرب وجود ندارد.«

روسیه بعید است شکست بخورد
 »عواقب ارسال انبوه تسلیحات غربی به اوکراین« از دیگر 
ســؤالاتی بود که از استاد دانشگاه مک مستر کانادا پرسیده 
شد و او درباره آثار و نتایج ارسال عمده این تسلیحات گفت:
»فکر می کنم این ســلاح ها باعث می شــود که شرایط 
تساوی در درگیری ها پیش بیاید، روسیه ممکن است بخشی 
از ســواحل دریای سیاه و دونباس را به دســت آورد، اما با 
خســارات نظامی جدی مواجه خواهد شــد و باید از اهداف 
گســترده تری دســت بردارد. نتیجه نبرد فعلی احتمالا یک 
آتش بس با ادامه خصومت های درجه چندم حداقل تا زمانی 
که پوتین بر روســیه حکومت می کند، خواهد بود. حتی اگر 
روســیه با یک شکســت واقعی رو به رو شود، که بعید است، 
شاید پوتین وسوسه شود تا از سلاح های هسته ای تاکتیکی 
استفاده کند که البته این یک اشتباه جدی خواهد بود زیرا 
احتمالاً با پاســخی مشــابه از ســوی ایالات متحده رو به رو 

خواهد شد.«
 بخش های پایانی این گفت وگو به تاثیر جنگ اوکراین 
بر روابط غرب با روسیه و همچنین شکل گیری ائتلاف ها و 
رقابت های منطقه ای و بین المللی در پرتو تحولات جنگ در 
اوکراین اختصاص داشت و کارشناس کانادایی آشنا به روسیه 

در این ارتباط گفت:
»اول اینکه روابط اقتصادی غرب با روســیه تا زمانی که 
تغییری در رهبری مســکو صورت نگیــرد، در حالت تعلیق 
فعلی باقی خواهد ماند. اگر روسیه موضع فعلی خود را حفظ 
کند، از یک اتحاد ضد غربی و از کشــورهای بی طرف، مانند 
هند کمــک اقتصادی خواهد گرفت. غربی ها به دنبال ایجاد 
محاصره و در صورت امکان گسستن روابط بین روسیه و اروپا 
و ایالات متحده هستند. دوم، در آینده و پس از پوتین، شاید 
تحریم های خاصی به عنوان بخشی از انگیزه مذاکره با روسیه 
کاســته و یا حتی به طور کامل لغو شــوند. به دلیل جنگ، 
تحریم ها در حال حاضر سخت گیرانه هستند، اما ممکن است 
در آینده همیشه اینطور ســختگیری درباره تحریم ها علیه 

روسیه وجود نداشته باشد.«
 ســرانجام در آخرین بخش گفت وگو با استاد دانشگاه 
مک مستر کانادا، از وی درباره پیش بینی اش از آینده جنگ 
سؤال پرسیده شد و او سعی کرد تا موضعی بینابینی از خود 

درباره نتیجه جنگ نشان دهد و لذا در این ارتباط گفت:
»فکــر می کنــم دو طــرف در شــرایط مســاوی قرار 
خواهند گرفت. حداقل تا زمانی که پوتین در قدرت اســت، 
خصومت های در ســطح پایین نظامی ادامه خواهند داشت. 
نتیجه جنگ از نظر سیاسی ساده تر است و شاید روسیه دیگر 
به عنوان یک قدرت دیده نشود و این ممکن است پیامدهای 

نامطلوبی برای جایگاه روسیه در اوراسیا داشته باشد.«
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سرویس خارجی-
نوجوان 18 ساله و نژادپرست آمریکایی پس از پیاده 
شدن از خودرو، ســلاح اتومات خود را مسلح، و شروع 
به تیراندازی به هر آن که در مسیرش می بیند کرد و در 
کسری از ثانیه 10 نفر را کُشت. طبق تصاویر منتشر شده 
که بیشتر به بازی های کامپیوتری شبیه است! او به سر 

برخی مجروحین تیر خلاص می زند.
نژادپرستی همراه با آزاد بودن حمل اسلحه، آمریکا را تبدیل 
به رکورد دار تیراندازی و کشتار دسته جمعی در جهان کرده. بر 
اساس گزارش رسانه های آمریکایی بیش از 2۷۰ تا 3۰۰ میلیون 
قبضه سلاح گرم در آمریکا وجود دارد؛ یعنی تقریباً به ازای هر 
نفر یک اسلحه! و مردم آمریکا روزانه با این سلاح ها همدیگر را 
می کشند. به نوشته روزنامه »نیویورک تایمز« این کشور اولین 
رتبه را از نظر میزان مرگ و میر بر اثر جرائم مســلحانه در دنیا 
دارد. ترکیب »نژادپرســتی و وفور اســلحه« در آمریکا را تحت 
عنوان »تروریســم داخلی« هم می شناسند و به گفته مقامات 
این کشور »مرگبارترین تهدید داخلی برای آمریکا« نیز همین 
ترکیب ترســناک اســت. رئیس جمهور آمریکا نیز »تروریسم 

داخلی« را »مرگبارترین تهدید« برای آمریکا می داند. جو بایدن 
در ایــن باره گفته: »نه داعش و نه القاعــده بلکه افراد قائل به 
برتری نژاد سفیدپوست مرگبارترین تهدید برای آمریکا هستند. 
این ارزیابی من نیست. ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا، هم در 

دولت دونالد ترامپ و هم در دولت من است.«
فروشگاهی که تبدیل به کشتارگاه شد

در جدیدتریــن مورد از جنایت های مرتبــط با گروه های 
نژادپرســت در آمریــکا تیراندازی یک نوجوان18 ســاله با نام 
»پیتون جندورن« در ایالت نیویورک، منجر به کشــته شــدن 

سرویس خارجی-
در حالی که ســران ناتو می گویند با شتاب بالا 
آماده می شــوند فرایند عضویت سوئد و فنلاند را در 
این ائتلاف نظامی آغاز کنند، روسیه هشدار داده در 
مجموع طی 210 ثانیه دو کشور انگلیس و فنلاند را از 
بین می برد. انگلیس در برخی مواقع مواضعی سخت تر 

از آمریکا علیه روس ها اتخاذ کرده است.
اصرار ســران ناتو به اعطای عضویت این ائتلاف نظامی 
به سوئد و فنلاند )فنلاند به روسیه چسبیده( جنگ اوکراین 
را وارد روند پیچیده و بســیار خطرناکی کرده که هیچ بعید 
نیســت در نهایت جنگ اوکراین را از جنگ نیابتی به جنگ 

رو در رو بین روسیه و ناتو بکشاند. 
ســوئد و فنلاند اعــلام کرده اند به زودی درخواســت 
عضویت خود را به نشست ناتو ارائه خواهند کرد. اعضای ناتو 
و دبیرکل آن نیز به شــدت از این مسئله استقبال کرده اند. 
رویترز اما می گوید انتظار می رود ظرف همین چند روز آینده 
فنلاند و سوئد درخواست برای عضویت در ناتو را ارائه دهند 

و این ائتلاف هم قصد دارد به سرعت به آنها عضویت دهد.
همزمان وزیر خارجه آلمان نیز در دومین روز مذاکرات 
با همتایان خود در گروه ۷ گفته که برلین همه چیز را برای 
انجام فرآیند پذیرش ســریع دو کشور فنلاند و سوئد در ناتو 
آماده کرده است. »آنالنا بائربوک« وزیر خارجه آلمان دیروز 
)یکشــنبه( گفته، در صورتی که فنلاند و ســوئد تصمیم به 
درخواســت عضویت در ناتو بگیرند، آلمان تمام آمادگی ها را 
برای فرآیند تصویب ســریع انجام داده است و در عین حال 
بر نیاز هر دو کشور به تضمین های امنیتی تاکید کرد: »اگر 
آنها تصمیم به پیوســتن داشته باشند، می توانند به سرعت 
بپیوندند... ما باید مطمئن شویم که تضمین های امنیتی به 
آنها می دهیم، نباید یک دوره گذار، یک منطقه خاکســتری 

وجود داشته باشد که وضعیت آنها نامشخص باشد.« 
انگلیس: ناتوی جهانی تشکیل بدهیم

همزمان وزیــر خارجه انگلیس نیز بــا حمایت قوی از 
پیوســتن فنلاند و سوئد به ناتو خواســتار ایجاد یک ناتوی 
جهانی برای تأمین امنیت منطقه هند و اقیانوسیه شد! »لیز 
تراس« دیروز تصریح کرد: »مسئله مهم امروز، تمرکز بر یک 
ناتوی جهانی است زیرا در عین حال که امنیت منطقه اروپا 

را تأمین می کنیم باید مراقب امنیت منطقه  ایندوپاسیفیک 
)اقیانوس هند و آرام( نیز باشــیم.« »لیز تراس« در ادامه با 
حمایت از پیوســتن فنلاند و سوئد به ناتو گفت: »ما منتظر 
پیوســتن دوستانمان فنلاند و سوئد به ناتو هستیم. اگر آنها 
درخواست پیوستن به ناتو را ارائه دهند، انگلیس به شدت از 

آن حمایت خواهد کرد.« 
روسیه: نابودتان می کنیم

اصرار ناتو به گسترش خود به مرزهای روسیه، مسکو را 
به شدت عصبانی کرده است. مسکو گفته در عرض فقط چند 
ثانه انگلیس و فنلاند را نابود می کند. »الکسی ژوراولیوف«، 
معاون کمیته دفاعی پارلمان روســیه طــی مصاجبه ای با 
تلویزیون روســیه گفت: »اگر فنلاند بخواهد به این ائتلاف 
)ناتــو( بپیوندد، قطعا هدف مشــروع و قانونی ما و اقدامات 
روسیه منطقی خواهد بود. اگر آمریکا، روسیه را تهدید کند، 
بسیار خوب ما هم اینجا برای آنها »سارمات« را داریم. و اگر 
تصور کنند که روســیه نباید وجود داشــته باشد، آنها را به 

خاکسترهای هسته ای بدل می کنیم.«
 به گزارش ایسنا به نقل از وب سایت روزنامه ایندیپندنت، 
هنگامی که از الکســی »ژوراولیوف« پرسیده شد آیا روسیه 
می خواهد تسلیحات هسته ای خود را در مرز فنلاند مستقر 

کند، پاســخ داد: »برای چه؟ ما به چنین کاری نیاز نداریم. 
ما می توانیم توسط »سارمات« از منطقه سیبری، فنلاند و یا 
حتی انگلیس را هدف قرار دهیم و ما اگر از کالینینگراد این 
موشک را بزنیم، می تواند در 2۰۰ ثانیه به مقصد برسد... اگر 
فنلانــد می خواهد به این بلوک بپیوندد، پس هدف ما کاملًا 
مشــروع اســت...در مرز فنلاند، ما نه سلاح های استراتژیک 
بلکه موشــک ابر فراصوت »کنژال«خواهیم داشت، سلاحی 
کــه در 2۰ ثانیه یا حتــی 1۰ ثانیه به فنلاند می رســد.« 
ژوراولیوف در نهایت افزود: »فنلاند توسط آمریکا و انگلیس 
تحریک می شــود تا به ناتو بپیوندد. فنلاند هیچ چیزی با ما 
به اشــتراک نمی گذارد. آنها بیــش از ۹۰ درصد گاز را از ما 
دریافت می کنند. اول از همه چه کســی جنگ می خواهد؟ 
فنلاندی ها؟ یعنی آنها نمی ترســند که روسیه به آنها حمله 
کنــد؟ البته دیر یا زود آمریکا آنهــا را وادار به چنین کاری 
می کند. همان طوری که اوکراین را وادار کردند تا با روســیه 

بجنگد.«
گسترش فقر در انگلیس

اما در حالی که انگلیس به همراه بقیه کشورهای اروپایی 
آماده می شــوند فشارها بر روسیه را بیشتر کنند تحلیلگران 
می گویند این کشور در آستانه رکود اقتصادی قرار داشته و 

اگر دولت اقدام فوری انجام ندهد، تعداد انگلیسی های فقیر 
در سال آینده به یک میلیون نفر می رسد. به گزارش فارس، 
پایگاه خبری »بلومبرگ« بامداد یکشــنبه پیش بینی کرده، 
تعداد انگلیسی هایی که در فقر شدید زندگی می کنند ممکن 
اســت در سال 2۰23 به یک میلیون نفر برسد.بر اساس این 
گــزارش، بلومبرگ این پیش بینی را با اســتناد به داده های 
»موسســه ملی تحقیقات اقتصــادی و اجتماعی« انگلیس 
)NIESR( انجام داده است... تحلیلگران می گویند که انگلیس 
در آستانه رکود اســت و اگر دولت لندن برای مقابله با این 
بحران فوری اقدام نکنــد، 2۵۰ هزار خانواده دیگر در »فقر 

شدید« قرار خواهند گرفت.
بلومبرگ ادامه داد، انگلیس با یکی از بدترین شوک ها 
در میان اقتصادهای بزرگ توســعه یافته مواجه اســت، 
زیرا افزایش شــدید قیمت انرژی به دلیل بحران اوکراین 
و بازارهای کار فشــرده منجر به تورم بالاتر می شــود.بر 
اساس داده های مؤسســه انگلیسی مذکور، تورم در پایان 
ســال جاری در این کشــور به 14.4 درصد خواهد رسید 
که بالاترین نرخ در چهار دهه گذشــته است و پیش بینی 
می شود اقتصاد انگلیس تا پایان سال ۵ درصد کاهش یابد. 
بر اســاس این گزارش انگلیس در حالی با رکود اقتصادی 
و فقر شــدید صدها هزار خانوار دست وپنجه نرم می کند 
کــه دولت لندن قصد دارد از منابع ذخیره که برای مواقع 
اضطراری اســتفاده می کند، بیش از یک میلیارد پوند به 

اوکراین کمک نظامی کند.
اشتباه کردیم

 خبر دیگر اینکه بانــک »جی پی مورگان«، بزرگ ترین 
بانک ســرمایه گذاری آمریــکا اعلام کرده: اقتصاد روســیه 
بهتر از انتظارها با تحریم های غرب علیه این کشــور بر سر 
موضوع اوکراین کنار آمده است. بنابر اعلام بزرگ ترین بانک 
ســرمایه گذاری آمریکا، نظرسنجی تمایل به تجارت در این 
کشور، »یک رکود بسیار عمیق در روسیه را نشان نمی  دهد 
و در نتیجه پیش بینی های این بانک در مورد رشد اقتصادی 
روســیه معکوس خواهد شد.« این بانک همچنین به برخی 
شــاخص  ها مانند مصرف برق و جریان  های مالی اشاره کرده 
که نشــان می  دهد اقتصاد روسیه در وضعیت بهتری نسبت 

به پیش  بینی ها قرار دارد. 

رسانه  های عراقی از هدف قرار گرفتن 3 کاروان لجستیک ارتش آمریکا 
 در 2 استان این کشور خبر داده و اضافه کرده اند، یک فروند پهپاد فرانسوی 

ناتو نیز بر اثر شلیک مستقیم در آسمان بغداد سرنگون شده است.
 به گفته خبرنگار شبکه المیادین، دیروز )یکشنبه، 1۵ می- 2۵ اردیبهشت(، 
یک کاروان لجســتیک ارتش آمریکا در استان المثنی، واقع در جنوب بغداد و یک 
کاروان لجستیک دیگر این کشور در بزرگراه بین المللی استان الدیوانیه )القادسیه( 
در جنوب عراق و یک کاروان دیگر هم در تقاطع پل »عِفَکْ« در همین استان هدف 
انفجار قرار گرفته است. یک گروه عراقی ناشناس موسوم به »کتیبه السابقون«، با 
انتشار بیانیه ای، مسئولیت حملات امروز علیه کاروان های لجستیک ارتش آمریکا 
را برعهده گرفته و انجام چنین عملیاتی را حق طبیعی خود در دفاع از ســرزمین 
و مردم عراق توصیف و بر تداوم حمله علیه منافع اشغالگران در عراق تاکید کرده 
اســت. خبرگزاری فارس هم در این باره نوشته، رسانه های عراقی شامگاه شنبه از 
ســقوط یک فروند هواپیمای بدون سرنشین در آســمان بغداد خبر دادند. کانال 
تلگرامی صابرین نیوز، نزدیک به گروه  های مقاومت، در خبری فوری نوشــته که: 
»ســاعت 1۷ به وقت بغداد، یک فروند هواپیمای ناتو در شــمال بغداد در منطقه 
طارمیه هدف قرار گرفت...هواپیمای ســاقط شــده متعلق به ارتش فرانسه بود که 
12 دقیقه پس از برخاستن، بر اثر شلیک مستقیم در یک منطقه متعلق به لشکر 
ششم از هنگ 23 ارتش عراق، ســقوط کرد.« جزئیات بیشتری از این خبر هنوز 
منتشر نشده و منابع دولتی عراق یا مقام های ناتو و فرانسه نیز هنوز به آن واکنشی 

نشان نداده اند.

سرویس خارجی-
همزمان با هفتاد و چهارمین ســالگرد اشغال فلسطین که در جهان 
به روز نکبت معروف اســت صد ها هزار تن در فلسطین و در بسیاری از 
کشورهای اروپایی با برپایی تظاهرات گســترده خواستار نابودی رژیم 

صهیونیستی شدند.
شاید اگر سران رژیم تل آویو این حسابگری را داشتند که موضوع قتل خبرنگار 
فلسطینی با سالگرد روز نکبت همزمان شده، هیچ گاه زمینه  سازی چنین جنایتی 
را حداقل همزمان با روز نکبت و ســالگرد اشغال فلسطین رقم نمی زدند. چند روز 
پس از جنایت ضدبشری قتل یک خبرنگار فلسطینی توسط نظامیان صهیونیستی، 
اکنون صدای حامیان فلســطین از شــهرهای مختلف اروپایی شــنیده می شود و 
شــهروندان اروپایی یک صدا و هماهنگ علیه اســرائیل شــعار می دهند. در واقع 
مســئله قتل خبرنگار فلسطینی باعث شده تا در هفتاد و چهارمین سالگرد اشغال 
فلســطین موسوم به روز نکبت، صدای شهروندان آزادی خواه و حامی فلسطین در 
سراسر جهان بلندتر شــود. علاوه بر آنکه هزاران شهروند فلسطینی در مرکز شهر 
رام الله در سالگرد نکبت تجمع کردند و با غم و اندوه پرچم فلسطین و عکس های 
»شیرین ابوعاقله«، خبرنگار شهید فلسطینی را در دست داشتند، هزاران کیلومتر 
آن سوتر در شــهرهای اروپایی نیز حامیان فلسطین در مراکز شهری و گذرگاه ها 
اقدام به برگزاری تجمعات و راهپیمایی های حمایت از آرمان فلســطین کردند. در 
همین ارتباط گزارش شده است که هزاران نفر در سراسر اروپا همزمان با هفتاد و 
چهارمین سالگرد اشغال فلسطین راهپیمایی کرده و خواستار آزادی سرزمین های 
اشغالی شدند. معترضان همچنین با سردادن شعارهای ضد اسرائیلی ترور خبرنگار 
الجزیره توســط رژیم اشــغالگر قدس را محکوم کردند. از جمله در شــهر لندن، 
تظاهرکنندگان در راهپیمایی اعتراضی خود پرچم فلســطین را به اهتزاز درآورده 
و فریاد عدالتخواهی برای مردم مظلوم فلســطین سر می دادند. معترضان در ابتدا 
رو به روی ســاختمان بی.بی.سی تجمع کرده و سپس با حمل شعارنوشته هایی که 
روی آن اســرائیل موجودیتی جعلی و نژادپرســت نوشته  شده بود به سمت دفتر 
نخست وزیری راهپیمایی کردند. همچنین در گوشــه ای از این حرکت اعتراضی، 
دفتر یادبود »شــیرین ابوعاقله« خبرنگار شــهید فلســطینی قرار داشت که روی 
پلاکاردی که کنار دفتر یادبود گذاشــته شده نوشته بود: »شیرین ابوعاقله پنجاه 
و پنجمین خبرنگاری اســت که از سال 2۰۰۰ توســط نیروهای اشغالگر اسرائیل 

به قتل می رسد.«
تظاهرات  مشابهی نیز در چند شهر دیگر اروپا از جمله وین اتریش برگزار شد 
و شــهروندان اروپایی گردهم آمدند تا ضمن محکوم کردن سیاســت های ظالمانه 
و ضدبشری رژیم صهیونیســتی، اقدام اخیر صهیونیستها در ترور خبرنگار شبکه 
الجزیره را محکوم کنند. تظاهرکنندگان در شهر کپنهاگ دانمارک نیز در سالگرد 
روز نکبــت راهپیمایی اعتراضی کرده و اقدام رژیم صهونیســتی در ترور خبرنگار 
شبکه الجزیره را محکوم کردند. همچنین شهر سیدنی استرالیا، همزمان با سالروز 
اشغال فلسطین و تأسیس رژیم موقت صهیونیستی شاهد تجمعات گسترده ای در 

حمایت از فلسطین بود.
پای صهیونیست ها به دیوان کیفری باز می شود؟

این روزها که صحبت بر ســر جنایات صهیونیســت ها نقل بسیاری از محافل 
اســت، موضوع ارجاع پرونده جنایت رســمی و عمدی تل آویو علیه خبرنگاران به 
دیوان کیفری بین المللی نیز مطرح شده است. از جمله کارشناسان حقوقی سازمان 
ملل متحد در بیانیه مشــترکی تأکید کردند که قتل »شیرین ابوعاقله« خبرنگار 
فلســطینی با لباس خبرنگاری، در حد جنایت جنگی اســت. این بیانیه توســط 
»فرانچســکا آلبانیز« گزارشگر ویژه حقوق بشــر در فلسطین اشغالی سال 1۹۶۷، 
»موریس تیدبال بینز« گزارشگر ویژه در مورد اعدام های غیرقانونی، »ریم السالم« 
گزارشگر ویژه در امور خشونت علیه زنان و »ایرن خان« گزارشگر ویژه درخصوص 
ترویج و حمایت از حق آزادی عقیده و بیان، صادر شــده است. کارشناسان مذکور 
ترور شــیرین ابو عاقله را محکوم کرده و خواستار اجرای تحقیقات شفاف، سریع، 
فراگیر و مستقل درباره قتل او شدند. آنها همچنین تأکید کردند که ترور ابوعاقله در 
راستای افزایش میانگین تجاوزات علیه خبرنگاران به ویژه روزنامه نگاران فلسطینی 
اســت به گونه ای که از ســال 2۰۰۰ تاکنون بیش از 4۰ روزنامه نگار فلســطینی 
کشــته و صدها نفر زخمی شده اند. کارشناسان ســازمان ملل همچنین با اشاره 
به افزایش خشــونت ها در کرانه باختری، تأکیــد کردند که ترور ابوعاقله حمله ای 
خطرناک علیه آزادی مطبوعات و آزادی بیان اســت. در این بیانیه آمده است که 
اتحادیه بین المللی روزنامه نگاران یادداشــت رســمی به دیوان کیفری بین المللی 
درخصوص هدف قرار دادن روزنامه نگاران در اراضی اشــغالی فلســطین ارائه کرده 
و خواســتار تحقیق درباره ترور ابو عاقله شدند. همزمان، »محمد الشلالده«، وزیر 
دادگســتری فلسطین روز شنبه تأکید کرد که ترور شیرین ابوعاقله خبرنگار فقید 
شبکه خبری الجزیره، قتل عمد بود. الشلالده به شبکه خبری الجزیره گفت: »قتل 
ابوعاقله به ســطح جنایت جنگی می رســد. قتل وی، عمدی و غیر قانونی بود تا 
]رژیم صهیونیستی[ بتواند حقیقت را پنهان کند.« این وزیر فلسطینی با اشاره به 
اینکه جواب کالبدشــکافی ابو عاقله به زودی حاضر خواهد شد، خاطر نشان کرد، 
باید مسئولان صهیونیست بازخواست و مجازات شوند. الشلالده در پایان گفت که 
»پرونده تکمیلی را به دادگاه لاهه ارسال خواهیم کرد. اگر اسرائیل مورد بازخواست 
قرار نگیرد، قانون جنگل حکمفرما خواهد شــد. باید یک مرجع حقوقی نیز لحاظ 

شود، چه از سوی شورای امنیت یا مجمع عمومی.«
بشارت نابودی در سالگرد نکبت

همزمان با ســالگرد روز نکبت، »زیاد النخاله«، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلســطین نیــز تأکید کرد کــه ملت فلســطین در جنگ با رژیم صهیونیســتی 
دســتاوردهای مهم و مشــخصی داشته است و فرزندان فلســطین برای مبارزه با 
دشمن و اخراج آن از کشور خود مصمم تر شده اند. نخاله در سخنانی اظهار داشت 
که هفتاد و چهار سال است که ملت فلسطین با تمام اراده و علیرغم شرایط پیچیده 
با جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی مقابله می کند و در این مدت، قدرت و یقین 
ملت فلســطین افزایش یافته و پی برده است که این طرح صهیونیسم باید از بین 
برود و برای همیشــه در این منطقه نابود شود. این مقام فلسطین با بیان اینکه در 
هر نقطه از خاک فلسطین، درگیری مستقیمی با صهیونیستها دارند، تأکید کرد که 
فاجعه اشغال فلسطین موسوم به »یوم النکبه« با حمایت قدرت های شرور جهان و 

در صدر آن آمریکا انجام می شود.

سرویس خارجی-
در حالی که انتخابات حســاس و سرنوشت ساز پارلمانی لبنان با 
شیطنت های گسترده غربگرایان و سعودی دیروز برگزار شد، سردبیر 
روزنامه لبنانی الدیار با پیش بینی پیروزی حزب الله گفته نتایج جهان را 

غافلگیر خواهد کرد.
رأس ســاعت ۷:۰۰ صبح دیروز )یکشــنبه/ 2۵ اردیبهشت( به وقت لبنان 
)8:3۰ به وقت ایران( روند رأی گیری برای انتخابات پارلمانی لبنان در این کشور 
آغاز شد و لبنانی ها از مقامات تا مردم عادی در این انتخابات شرکت کردند. حتی 
 تصاویری از مشارکت پدر دبیرکل حزب الله نیز در رسانه ها منتشر شد. رأی گیری 
مرحله اول و دوم این انتخابات در تاریخ 1۶ و 18 اردیبهشت در خارج از لبنان 
و کشــورهای مختلف برگزار شده بود. »بســام مولوی« وزیر کشور لبنان اعلام 
کــرده، 8۰ هزار نیروی امنیتی برای تأمین امنیــت این انتخابات به کار گرفته 
شدند و نتایج انتخابات در نزدیکترین زمان ممکن اعلام خواهد شد. در انتخابات 
پارلمانی امسال لبنان ۷18 نفر در قالب 1۰3 لیست یا فهرست برای کسب 128 
کرسی پارلمان در 1۵ حوزه انتخاباتی با یکدیگر رقابت کردند. »رضوان الذیب« 
تحلیلگر سیاســی و سردبیر روزنامه الدیار لبنان اما در مصاحبه ای با خبرگزاری 
مهر در این باره گفته: »واشنگتن به خوبی از توان و قوای مقاومت در لبنان آگاه 
است، مقاومتی که تمامی توطئه های آمریکا برای بین المللی کردن بحران لبنان 
و برگزاری انتخابات تحت نظارت نهادهای بین المللی و سازمان ملل متحد را با 
ناکامی مواجه کرده است و نتایج انتخابات به یاری خدا جهان را غافلگیر خواهد 
کرد و ضمن تاکید بر قدرت حزب الله و حضور آن در عرصه لبنان، سیلی محکمی 
به واشنگتن و ریاض خواهد بود که همواره برای بی ثباتی در لبنان و ضربه زدن 
به مقاومت تلاش کرده اند.« او افزود: »نتایج نظرســنجی ها حاکی از پیشتازی 
حزب الله و هم پیمانان آن در انتخابات پیش رو است. من بر این باور هستم که 
حزب الله در انتخابات پیشین 3۷۰ هزار رأی به دست آورد و در انتخابات کنونی 
این رقم به ۵۰۰ هزار عدد خواهد رســید و این همان چیزی است که عربستان 
و آمریکا را نگران کرده اســت. پیــروزی حزب الله و هم پیمانان آن در انتخابات 
کنونی تمامی ادعاهای خارجی مبنی بر اینکه بحران های لبنان به خاطر وجود 
حزب الله و سلاح آن و دخالتهای ایران است را نقش بر آب خواهد کرد.« سردبیر 
روزنامه الدیار همچنین گفت: »بدون شک دخالت های مستقیم برخی کشورهای 
خارجی در انتخابات پارلمانی لبنان به ویژه از ســوی واشنگتن، پاریس و ریاض 
به نهایت خود رسیده است و عربستان سعودی میلیون ها دلار به قوات اللبنانیه، 
حزب سوسیالیست ترقیخواه و برخی گروههای سنی پرداخت کرده است حتی 
ولید البخاری ســفیر عربســتان در لبنان به طور آشکار و مستقیم در انتخابات 
دخالت می کند و از مناطــق بازدید و با نامزدهای انتخاباتی دیدار می کند، وی 
همچنین به عبداللطیف دریان مفتی لبنان فشــار می آورد تا اهل تســنن را به 
نافرمانی علیه تصمیم ســعد الحریری مبنی بر تحریم انتخابات تشــویق کند. 
تمامی تلاش های سفیر سعودی با هدف جلوگیری از افزایش نفوذ حزب الله در 
لبنان صورت می گیرد. دورتی شیا سفیر آمریکا در بیروت نیز متولی اموری شده 
اســت که از آن به عنوان جامعه مدنی یاد می کند و نشست های آن را در داخل 
ســفارت واشــنگتن در لبنان برگزار می کند و چنین نهادهایی را مورد حمایت 
میلیونها دلار قرار داده است. در نتیجه این حمایت، نامزدهای وابسته به جامعه 
مدنی و قوات اللبنانیه و سوسیالیست ترقیخواه شبکه های تلویزیونی و تابلوهای 
تبلیغاتی را اشغال کرده اند و این هزینه ها به 4۰ میلیون دلار رسیده است حتی 
قوات اللبنانیه 1۰ میلیون دلار برای تحریک افکار عمومی از طریق شــبکه های 
 اجتماعی هزینه کرده اســت، این نیروها وارد معرکه ای تحت شعار خلع سلاح 
مقاومت و جلوگیری از دخالت های ایران شده اند و این در حالی است که تمامی 
افکار عمومی لبنان و سفارتهای جهان در بیروت این موضوع را می دانند که ایران 
هرگز در امور داخلی لبنان دخالت نمی کند و رسانه های گروهی هیچ وقت اظهار 
نظری از سفیر ایران در لبنان که نشان دهد این کشور در انتخابات داخلی لبنان 
دخالت می کند، منتشــر نکرده اند در حالی که سفرای آمریکا و عربستان بارها 

اقدام به اظهارنظرهای مداخله جویانه کرده اند.«
دیگر پیش بینی ها

پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین« در گزارشی تحلیلی به پروژه  ضد مقاومت 
در انتخابات پارلمانی لبنان پرداخته و موضوعاتی از انتخابات خارج  از کشــور تا 
تقابل رسانه ای عربی-غربی و نتایج موردانتظار این انتخابات را بررسی کرده است. 
این پایگاه نیز پیروزی مقاومت را پیش بینی کرده است. همچنین »بلال اللقیس« 
عضو شورای مرکزی حزب الله گفت، طرف های آمریکایی، سعودی و فرانسوی به 
شکلی بی سابقه در انتخابات لبنان مداخله می کنند و مبالغی هنگفت به رسانه ها 
برای حمله به مقاومت و متحدان آنها می دهند. او نیز پیش بینی کرد که گروه های 
حامی مقاومت اکثریت آراء را در انتخابات پارلمانی کســب کنند. »عدنان حسن 
منصور« وزیر خارجه اسبق لبنان نیز فضای انتخاباتی در لبنان را مثبت توصیف 
کرد و گفت که همه لبنانی ها برای این انتخابات آماده می شوند و وضعیت لبنان 
بــه وضوح و تــا حد زیادی با خط مقاومت همخوانــی و هماهنگی دارد و نتایج 

انتخابات در روز شمارش آرا مشخص خواهد شد.
واکنش حزب الله

شــیخ »نعیم قاســم«معاون دبیرکل حزب الله پس از انداختن رأی خود به 
صندوق در انتخابات مجلس لبنان گفت: »ما می گوییم نتایج هر چه باشد آن را 
خواهیم پذیرفت و دستان خود را به سمت همه کسانی که انتخاب خواهند شد 
دراز می کنیم تا با هم همکاری داشته باشیم و لبنانی بهتر بسازیم.« او افزود که 
لبنان از مرحله فروپاشی به مرحله پویایی رسیده است. ما ایمان داریم که شرایط 
به گونه ای است که همه باید با هم همکاری داشته باشند تا لبنان و آینده آن را 

بسازند. دیگر مشکلات و ذلت و بحران بس است.
لبنان با همه فرزندانش زنده است!

خبر دیگر آن که »میشــل عون« رئیس جمهور لبنان در آســتانه انتخابات 
پارلمانی این کشــور طی نطقی خطاب به لبنانی ها آنها را به حضور گسترده در 
انتخابات دعوت کرد و گفت که لحظه حسابرســی و تعیین گزینه ها فرارسیده 
اســت. او با اشاره غیرمســتقیم به خطر جریان  سازی غرب گراها در لبنان علیه 
مقاومت تاکید کرد که لبنان با همه ارکان و فرزندانش زنده است. رئیس جمهور 
لبنان همچنین در گفت وگو با خبرگزاری دولتی قطر )قنا( نسبت به جاه طلبی 
و طمع صهیونیست ها برای ثروت های لبنان از جمله نفت، گاز و آب آن هشدار 
داد و با تاکید بر اینکه لبنان با همه ارکان و مقاومت خود، متحد در برابر دشمن 
متجاوز ایستاده است، گفت: »اسرائیل می داند خسارت بزرگی از حمله به لبنان 

خواهد دید.«
حداقل 1۰ نفر شــد که بعضی از آنها از ناحیه ســر هدف قرار 
گرفته اند. رسانه های آمریکایی بامداد یکشنبه از وقوع تیراندازی 
کور در شهر »بوفالو« واقع در ایالت نیویورک خبر دادند. پلیس 
نیویورک می گوید شــخصی که خودش را »ســفید برترپندار« 
معرفی کرده، در یک ســوپرمارکت شــروع بــه تیراندازی کرد. 
به نوشــته رسانه های آمریکایی و بر اســاس گزارش های اولیه، 
دســت کم 13 نفر هدف گلوله قرار گرفته اند، از جمله چند نفر 
که از ناحیه سر مورد اصابت قرار گرفته اند که از این بین 1۰ نفر 
کشته شده اند. پلیس شهر گفته از فرد بازداشت شده یک تفنگ 
نیمه خودکار کشف شده است. »ضارب«، این جنایت هولناک را 
به صورت زنده در شــبکه اجتماعی »توییچ« پخش کرده است. 
بــه گزارش فارس او یک اظهارنامه آنلاین 1۰۶ صفحه ای نیز در 
اینترنت آپلود کــرده و در آن توضیح داده که انگیزه او به نوعی 
ناشــی از یک »فرضیه توطئه« است که نشان می دهد نژادهای 

دیگر در حال گرفتن جای سفیدپوستان هستند. 
صحنه آخرالزمانی

در ایــن ســند، او می گوید کــه 18 ســال دارد و خود را 
»سفیدبرترپندار« و »یهودی ســتیز« توصیف می کند.یک مقام 

پلیس »بوفالو« در صحنه تیراندازی به رســانه ها گفت: »مانند 
نگاه کردن یک فیلم ترسناک، با این تفاوت که همه چیز واقعی 
است! واقعا صحنه های آخرالزمانی است!« ساعتی بعد دادستانی 
ایالــت نیویورک اعلام کرد که اف بی آی بــا این حادثه به عنوان 
»جنایت متعصبانه« و »افراط گرایی خشن نژادپرستانه« برخورد 
می کند. کاخ ســفید نیز اعلام کرده که »جو بایدن« از جزئیات 
این حادثه مطلع شده و ضمن محکوم کردن آن، با خانواده های 
قربانیــان ابراز همدردی کرد.آرشــیو تحقیقات خشــونت های 
مسلحانه در آمریکا نشان می دهد که از آغاز سال 2۰22 تا کنون 
حداقل 14۰ مورد تیراندازی جمعی در سراســر ایالات متحده 

رخ داده است.
یک تیراندازی دیگر

 به گــزارش آسوشــیتدپرس، مقامات آمریکایی همچنین 
اعلام کرده اند، در دو تیراندازی در مرکز میلواکی پرجمعیت ترین 
شــهر در ایالت ویسکانســین و نزدیک یک منطقه تفریحی نیز 
کــه در آن هزاران نفر در حال تماشــای بازی تیم های باکس و 
ســلتیکس در مرحله نیمه نهایی مسابقات بسکتبال کنفرانس 

شرق بودند، 2۰ نفر زخمی شدند!

روز بد ناتو در عراق
3 کاروان لجستیک آمریکا در عراق منهدم 

و یک پهپاد فرانسوی سرنگون شد


